
From: "Ehitisregistri menetluskeskkond" <noreply@e-ehitus.ee>
Sent: 3/5/2026 7:52:20 AM +00:00
To: "RMK" <rmk@rmk.ee>
Cc:
Subject: Teid on kaasatud eelnõu üle vaatamisele

Saaremaa Vallavalitsus menetleb praegu kasutusloa taotlust nr 2611371/02305 aadressile Saare maakond, Saaremaa
vald, Varkja küla, Kihelkonna metskond 66 // Varkja külatee (Varkja 42m radaritorn) ja soovib teid kaasata eelnõu
üle vaatamisele.

Kaasamise kutse põhjus: Saadame teile kaasamise korras tutvuiseks Varkja 42 m ilmaradari masti kasutusloa
taotluse. EhSi § 54 lg 6 p 2 kohaselt edastatakse eelnõu arvamuse avaldamiseks asutusele või isikule, kelle õigusi
või huve võib ehitis puudutada. Käesolevas kasutusloa menetluses taotletava radarimasti uue asukoha sobivus on
kinnitatud koostöös Üru ja Varkja Külade Selts MTÜ esindajatega. Keskkonnaagentuur on tutvustanud kahe
elektromagnetkiirguse taseme uuringu tulemusi Kihelkonna rahvamajas 04.04.2024 ja 04.07.2024. Ilmaradari
elektromagnetkiirguse kohta on varasemalt läbi viidud kaks teineteisest sõltumatut akrediteeritud asutuse uuringut
(TalTech ja Terviseamet) Harku radari baasil elektromagnetkiirguse taseme mõõdistamiseks, et inimesed saaksid
veenduda kaasaegsete radarite ohutuses. Uuringute tulemused on edastatud nii Saaremaa Vallale kui kohalikele
elanikele, tutvustatud tulemusi kohapeal ning on kättesaadavad: Meteoroloogilise, hüdroloogilise ja keskkonnaseire
ning nende tugisüsteemide arendamine (SEME3) | Keskkonnaagentuur
(https://www.keskkonnaagentuur.ee/meteoroloogilise-hudroloogilise-ja-keskkonnaseire-ning-nende-
tugisusteemide-arendamine-seme3 ). Vastavalt Eesti Vabariigi normatiivaktidele ja teostatud mõõtmistele ei ole
kasutusel olevatel ja uutel ilmaradaritel inimese tervisele ohtlikku mõju. Keskkonnaagentuur on korduvalt
tutvustanud ilmaradarite tööpõhimõtteid nii Kihelkonna rahvamajas kohtumisel (sh 14.12.2023), vastanud
erinevatele infopäringutele sh MTÜ-le Üru ja Varkja Külade Selts, selgitanud ilmaradari vajalikkust,
tööpõhimõtteid ja ohutust ka erinevates kajastuses meediaväljaannetes. Ka ei tekita ilmaradari seadmed töötades
müra, ilmaradar töötab hääletult ja on kaetud valge kupliga. Ilmaradarist ei teki valgussignaale, radarikupli tipus on
pimedas nähtav punane ohutustuluke, analoogne mobiilimastidel.

Palun avage eelnõu e-ehituse keskkonnas (menetlus nr: 537414) ja kontrollige eelnõu andmeid. E-ehituse
keskkonda saab sisse logida ID-kaardi, mobiil-ID ja smart-ID-ga.

Arvamust eelnõu kohta ootame kuni 16.03.2026 (k.a). Pärast selle tähtaja möödumist loeme, et olete eelnõuga päri.

Menetluse kulgu puutuvate küsimuste korral palun pöörduge menetleva asutuse (Saaremaa Vallavalitsus) või
menetleja (SANDER KASK) poole.
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